
Историја италијанског језика 2

Статус предмета: изборни
Наставник: др Мила Самарџић, редовни професор
Број часова: 2 часа недељно
Број кредита: 3
Завршни испит: писмена форма (тест)
Време трајања испита: 45 минута
Услов за полагање испита: положени испит Историја италијанског језика 1
Информација о предмету на сајту: https://sites.google.com/site/istorijskagramatika/home/istorija-
italijanskog-jezika
Контакт: milasamardzic@yahoo.it

Историја италијанског језика 2 (програм по недељама)

1. Pietro Bembo, Prose della volgar lingua
2. Baldassar Castiglione, Il libro del Cortegiano
3. Giangiorgio Trissino, Il Castellano
4. Niccolò Machiavelli, Istorie fiorentine; Il Principe, Discorso o dialogo intorno alla nostra lingua
5. Leonardo Salviati, Degli Avvertimenti della lingua sopra ‘l Decameron; Vocabolario degli 

Accademici della Crusca (Venezia, 1612),”A’ lettori”
6. Galileo Galilei, Dialogo dei massimi sistemi
7. Alessandro Tassoni, Pensieri diversi; Daniello Bartoli, Il torto d ‘l diritto del non si può
8. Melchiorre Cesarotti, Saggio sulla filosofia delle lingue
9. Lodovico Antonio Muratori, Della perfetta poesia italiana
10. Carlo Gozzi, Il gusto francese e la Gallomania in Italia
11. Alessandro Verri, Rinunzia avanti notaio al Vocabolario della Crusca
12. Niccolò Tommaseo, Nuova proposta di correzioni e di giunte al dizionario italiano
13. Alessandro Manzoni, Sulla lingua italiana; Dell’unità della lingua e dei mezzi di diffonderla
14. Graziadio Isaia Ascoli, Proemio all'“Archivio glottologico italiano“

Основна литература: као за предмет Историја италијанског језика 1
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